



Szanowni Państwo,

Drogie Koleżanki i Koledzy Samorządowcy,

Dolny Śląsk nadal nie wie, jak będą dzielone pieniądze unijne na lata 2021–2027. Bez porządnego programu po prostu nie wydamy tych środków. Czas nas goni. Nie możemy dłużej czekać. Stawką jest 10 mld zł na rozwój naszego regionu.

**Dlatego apelujemy, aby władze Województwa Dolnośląskiego podjęły pilnie prace nad całkowicie nową wersją programu operacyjnego dla Dolnego Śląska – FEDŚ 2021–2027.** We współpracy ze wszystkimi podmiotami tego ważnego procesu. **Jesteśmy gotowi przystąpić do tej wspólnej pracy od zaraz.**

Dotychczasową wersję FEDŚ 2021–2027, przygotowaną przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, niezwykle krytycznie oceniła Komisja Europejska. 15 czerwca przysłała niemal sto stron uwag do tego dokumentu. Wiele z nich ma charakter fundamentalny. To sytuacja bez precedensu w naszym regionie.

Już wcześniej FEDŚ 2021–2027 nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego – jako jedyny taki regionalny program operacyjny w Polsce.

Tak właśnie kończy się tworzenie dokumentów z pominięciem potrzeb i propozycji głównych podmiotów współodpowiedzialnych za przyszłość Dolnego Śląska – miast, podregionów, ZIT-ów, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców. Od wielu miesięcy powtarzamy, że dotychczasowa wersja FEDŚ 2021–2027 powstawała z naruszeniem unijnej zasady partnerstwa. Nie była współtworzona z zainteresowanymi instytucjami i organizacjami. Została im narzucona.

Teraz z naszą opinią zgodziła się Komisja Europejska. Zwróciła uwagę, że FEDŚ 2021–2027 został przygotowany bez poszanowania zasady partnerstwa, a przebieg konsultacji nie miał charakteru rzeczywistego dialogu i nie uwzględniła wielu istotnych wniosków dotyczących celów programu, alokacji środków oraz roli ZIT-ów w nowej unijnej perspektywie finansowej. Zdaniem Komisji władze województwa źle zorganizowały proces partycypacji. Komisja uważa też, że ZIT-y działające w dotychczasowej unijnej perspektywie finansowej (2014–2020) na Dolnym Śląsku powinny automatycznie utrzymać swoje funkcje. Tego również domagamy się od miesięcy: rozwijania, a nie niszczenia dorobku ZIT-ów, które przecież udowodniły swoją sprawność i efektywność w inwestowaniu środków unijnych w poprawę jakości życia w regionie.

Syntetyczne streszczenie uwag Komisji Europejskiej, wraz z listem od Dyrektora Generalnego DG REGIO Marca Lemaître'a, przekazujemy Państwu jako załączniki.

Dodajmy, że równie ostro Komisja Europejska skrytykowała tę część dotychczasowej wersji FEDŚ 2021–2027, która dotyczy podziału środków z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w Subregionie Wałbrzyskim. Również i ten program w zasadzie należy napisać od nowa.



Ruch  
Samorządowy  
TAK! Dla Polski



Dolny Śląsk  
Wspólna Sprawa

**Apelujemy o rozpoczęcie prawdziwego dialogu!**